

**BRK Ambiental – Capivari S.A.**

CNPJ/MF nº 08.583.774/0001-02

**Relatório dos Administradores**

Senhores Acionistas: Submetemos à apreciação de V.Sas. as demonstrações financeiras relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2019. Permanecemos à disposição de V. Sas. para quaisquer esclarecimentos necessários.  
São Paulo, 30 de abril de 2020. A Administração

**Demonstrações Financeiras referentes aos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Valores expressos em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)**

Balancos Patrimoniais			Demonstrações dos Fluxos de Caixa						
Ativo	2019	2018	Passivo e patrimônio líquido	2019	2018	Fluxos de caixa das atividades operacionais	2019	2018	
<b>Circulante</b>			<b>Circulante</b>			Lucro antes do IRPJ e da contribuição social	8.608	8.968	
Caixa e equivalentes de caixa	157	79	Financiamentos	2.955	2.817	Juros e variações monetárias, líquidos	3.124	3.340	
Contas a receber	14.409	13.816	Tributos a pagar	317	285		<b>11.732</b>	<b>12.308</b>	
Outros ativos		52	Dividendos a pagar	2.777	1.417	<b>Variações nos ativos e passivos</b>			
	<b>14.566</b>	<b>13.947</b>		<b>6.049</b>	<b>4.519</b>	Contas a receber	248	(738)	
			<b>Não circulante</b>			Outros ativos	52	95	
<b>Não circulante</b>			Financiamentos	32.030	34.734	Tributos a pagar	(18)	92	
Contas a receber	54.094	54.935	Partes relacionadas	51	50	Partes relacionadas	1	18	
Fundos restritos	1.421	1.436	Imposto de renda e contribuição social diferidos	10.306	9.309	<b>Caixa proveniente das operações</b>	12.015	11.775	
	<b>55.515</b>	<b>56.371</b>		<b>42.387</b>	<b>44.093</b>	Imposto de renda e contribuição social pagos	(1.835)	(1.774)	
			<b>Patrimônio líquido</b>			<b>Caixa líquido proveniente das atividades operacionais</b>	<b>10.180</b>	<b>10.001</b>	
			Capital social	12.627	12.627	<b>Fluxos de caixa das atividades de investimentos</b>			
			Reservas de lucros	9.018	9.079	Fundos restritos	15	272	
				<b>21.645</b>	<b>21.706</b>	<b>Caixa líquido provenientes atividades de investimentos</b>	<b>15</b>	<b>272</b>	
<b>Total do ativo</b>	<b>70.081</b>	<b>70.318</b>	<b>Total do passivo e patrimônio líquido</b>	<b>70.081</b>	<b>70.318</b>	<b>Fluxos de caixa das atividades de financiamentos</b>			
						Amortizações de financiamentos	(2.547)	(2.399)	
<b>Demonstrações do Resultado</b>			<b>Demonstrações das Mutações no Patrimônio Líquido</b>			Juros pagos de financiamentos	(3.143)	(3.356)	
<b>Operações continuadas</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>		<b>Reservas de lucros</b>	<b>Lucros</b>	Dividendos pagos	(4.427)	(5.618)	
Receita líquida de serviços	11.980	12.346		Capital social	Lucros acumulados	<b>Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamentos</b>	<b>(10.117)</b>	<b>(11.373)</b>	
<b>Lucro bruto</b>	<b>11.980</b>	<b>12.346</b>		Reserva legal de lucros	Total	<b>Aumento (redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa</b>	<b>78</b>	<b>(1.100)</b>	
<b>Despesas operacionais</b>			<b>Em 1º de janeiro de 2018</b>	12.627	1.347	7.330	<b>Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício</b>	<b>79</b>	<b>1.179</b>
Gerais e administrativas	(427)	(308)	Lucro líquido do exercício			5.967	<b>Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício</b>	<b>157</b>	<b>79</b>
<b>Lucro operacional</b>	<b>11.553</b>	<b>12.038</b>	Distribuição de dividendos		(4.148)	(4.148)			
<b>Resultado financeiro</b>			Dividendos mínimos obrigatórios			(1.417)			
Receitas financeiras	190	272	Constituição de reservas		298	4.252			
Despesas financeiras	(3.135)	(3.342)	<b>Em 31 de dezembro de 2018</b>	<b>12.627</b>	<b>1.645</b>	<b>7.434</b>			
<b>Resultado financeiro, líquido</b>	<b>(2.945)</b>	<b>(3.070)</b>	Lucro líquido do exercício			5.726			
<b>Lucro antes do IRPJ e da contribuição social</b>	<b>8.608</b>	<b>8.968</b>	Distribuição de dividendos		(4.427)	(4.427)			
IRPJ e contribuição social correntes	(1.885)	(1.744)	Dividendos mínimos obrigatórios			(1.360)			
IRPJ e contribuição social diferidos	(997)	(1.257)	Constituição de reservas		286	4.080			
<b>Lucro líquido do exercício</b>	<b>5.726</b>	<b>5.967</b>	<b>Em 31 de dezembro de 2019</b>	<b>12.627</b>	<b>1.931</b>	<b>7.087</b>			
<b>Lucro por ação básico e diluído de operações continuadas atribuível aos acionistas da Companhia durante o exercício (expresso em R\$ por ação)</b>	<b>0,62</b>	<b>0,64</b>				<b>21.645</b>			

Demonstrações do Resultado Abrangente		
	2019	2018
<b>Lucro líquido do exercício</b>	<b>5.726</b>	<b>5.967</b>
Outros resultados abrangentes		
<b>Total do resultado abrangente do exercício</b>	<b>5.726</b>	<b>5.967</b>
<b>Fernando Ariani Mangabeira Albernaz – Diretor Presidente</b>		
<b>Rodrigo Alves Dias – Diretor</b>		
<b>José Gerardo Copello – Diretor</b>		
<b>Adelmo da Silva de Oliveira – Contador CRC BA 028.385/O-6</b>		